1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

CAMPUS CACHOEIRA DO SUL

RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL 27/2020 UFSM – CS

SELEÇÃO DE BOLSISTA

A Universidade Federal de Santa Maria (UFSM), através da chamada interna

04/2020/PRE/UFSM (Observatório de Direitos Humanos - ODH), torna público o resultado

preliminar da seleção de acadêmicos dos cursos de graduação da UFSM - CS para atuação

como bolsista no projeto de extensão: Apoio pedagógico e aulas extracurriculares – Ciências

Exatas para discentes do Ensino Fundamental e Médio.

Os recursos administrativos a estes resultados poderão ser apresentados pelos candidatos

classificados no dia 04/08/2020 através do e-mail ana.soubhia@ufsm.br. Após a análise dos

eventuais recursos, o resultado final será divulgado no dia 05/08/2020, conforme o

cronograma do edital interno 27/2020 do Campus.

Cachoeira do Sul, 03 de agosto de 2020.

Profa. Ana Luisa Soubhia

CLASS. NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO

1 César Teixeira Pacheco Selecionado

2 Gustavo Lenhardt Steffen Selecionado

3 Heloísa de Gois Suplente

4 Cezar Alejandro Hettwer Couto Suplente

5 Ester Peres dos Santos Suplente